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Sekcja Polityczne Nacz.Dow. otrzymała następujące

mości z Niemiec:

Uderza w obecnych Niemczech fakt jaskrawego prześycis sig parls=

mentaryzmu, Zgromadzenie Narodowe w Weimarze, reprezentujący cały

naród, nie jest prawie brane w rachubę. Mało kto liczy się z bie-

giem prac tego Zgromadzenia. Intensywniejsza prace prowaćsone

jest w iad: Robotniezo=Zolnierskich. Nazwa nie odpowiada treści,

albowiem dawna armjs już nie istnieje, jest demobilizowena, -a
delegaci żołnierscy, wchodzący w skład Rad roboţni ezo=202niergki c
sy niezdemobliz wani dotąd. Ale w krótkim już czasie stracą rację

bytu, gdyż jednostki bojowe, które reprezentują, już nie istnie

je. а ‘
Rozpoczyna się obecnie w Berlinie drugi Йцая) йеїеробфу тобої=
niezych z csłych Niemiec. Sądząc z prfygotoweń i opinji, jakie
się przy organizowaniu Zjazdu ujewniły, mależy się poimâine liczg

czyć z nieuniknionym zatargiem między zjednoóczonemi Radami a

rządem. Tendencje takie ujszniły się już na pierwszym Haiduc

ale w ostatnich ezasach wzrosły w znacznym stopniu. ş
Możliwe jest, że Niemcy w najbliższym czasie staną się widownię

. ponownych krwawych walk. Fala opozycyjna obejmuje coraz to nowe ...
prowincje. Rych antyrzędowy wsrasta,

' Na czele rzędu stoi Ebert, Niske (człowiek silnej ręki) jest mini
strem obrony Rzeszyi pruskim ministrem wojny. Wojskami pruskie=
wi komenderuje pużk.Roinhardt. Armji stałej, jek wy2ej wepomnis= |
nb пісне. Cals sile zbrojne Niemiec układa Się obecnie в3nie
pełnych korpusów wojsk ochotniegych, лавандаych się z żywiołów /
reakcyjnych, są to przewaźnie młodzi chłopcy, rzemieślnicy, Stus
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denci i część robotników prawicowych. nisselosni # pc

ważnym niepokojem patrzą ma tę armję, widząc w n.ej gromadzące

się gily reskeji. у

Żywioły prawicowo=reskcyjne przemysłowcy,),

żywioły umiarkowanie demokratyczne рокойчіїу sie w obecnym гиде

№powołany do @ cia po ukenstytu=

_ owaniu się Zgromejzenia Narodowego, wybrał drogę postępowania,

którą możnaby nazwać pośrednią. Socjaliści większości poobsa=

dzali wswstkie wybitniejsze stanowi&ka, nie posis! je

dostatecznej liczby urzędników wykwslifikowenych, wskutek czego

musieli zatrzymać na wybitnych nawet stanowiskach, nie mówiąc -

jus oś podrzędnych, dawnych urzgdników wszystkich niemal "Сеїеї '.

rothów". Stwarza to rządowi wielkie truinoéci, sulssszose na kre=

sach, gdzie urzęćniksmi są hekotyści. Kbert wraz z prosyćentem

=Republiki ,Scheid monnem ємь-дві., się dopuszczenia urzęćników
z obozu niezawisłych, którzy mogliby Łatwo polkopaść byt urzędów.
Stosunki Błędny ragion a miczewisfymi zaostrzają się coraz bare
dziej. Ostatni różnią się od Spartakusoweów tylko netodg 454я=
łania = ву sa socjeliżacjęą, ala niezbyt gwałtowną, podczas gdy
aparatu-owcy Są Zwolennikami metod bolszewickich.

Nieznwióli posiaćzją w swem ręku znaczny odłsm robotników. Dome -
geję się jak najdalej idącej socjalizacjiąwydobywania skarbów
ziemi, węgla, elektryfikacji, komunikacji, urządzeń komunalnych, --
większych przedsiębiorstw przemysłowych, liczących poms) 1000 ro-
botników, wywłaszczenia kapitalistów, posiadrjgeych gonsd 500.001!
mk,mojątku, wywłaszczenia wigksese;j wisnsnogei Ваза '
masainieso godzi się tylko na stopniową socjalisację skarbów
ziewi, jest jednak przeciwny wywłaszczen:u pieniężnemu i socja= -
lizacji większych zakłejów przemysłowych.
Regi R#eszy jest nima tylo nominelsie, kożla miemel prowincja

rządzi się samodzielnie, Przy rządzie istnieję przedstewicielstws
poszczególnych państw związkowych. Na naradach tych ‚там….

.....
li: Brunświku, Bewerji, Bedonji, an.-winami = st
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uprowians jest oposyejs pnia- rządowi i Prusom. Poss tom iste

nieje zatarc pomiędzy rząjem Sky o rzędem Prus, Regd Rzeszy

jest zwolennikiem podsisłu Frus na kilka republik; sprzeciwia

sig tomu reg? pruski, me czele którego stoi socjalista Hirsch

(większości); spraw woungtranych jast socjalista tee
gos oboga = Heine,

Zange sig nie wlegsć wątpliwości. &0 po obecnym przewrocie

Money збана sig widownią ponównych walk. Bawsrjs utrzymuje

Sciaty kontakt n Dolapesztem, Fo drodze między tomi duiens sto»

licoui lesy Wiedeń, który siłą rzeczy bęćziw wciągnięty w wir

walti, Prsourgot w Wiedniu możliwy jest w ogasie najbliśszym. -

Honachjun obejeuje swoiwi wpływani Kgaburg, gdzie wyływy komus

nistów są bardzo znaczne.

. B r u z ś w i k jest штатним-сб.. line czele ich

stoi słynny Kickhorm, b.promydent policji berlińskiej ze czesów

przewrotu Licbknechte. Kferuje on Gołym ruchem i opkera się na

na k.rnych kadrach robotniczych i merynerekich, - $

Tendencja lewicowe wzrosły również w Sęksonji i Badonji.

My Bewarja ponownie obejauje przewodnictwo w ruchu rewolucyje

nym, oczckiweć należy, 60 wkrótce pójdą so nią inne poństwa z

związkowe, gdyż wszędzie po ostatniej klęsce Spartakusowedw

- empnione sa przygotowania rewolucyjne na wielką skalę, Najtrwm

będzie walka w Berlinie, gdyĘ załogi ragione są dość

silne, Prsywódc; rewolucji liczę jednek ns karność robotników

miezewisłych, któ@zy, mezkolwiek przesiwalcy występie zbrojnych,

wezmą wdsisł w walkach, gdy chwila. ---

W Berlminie przewrót węgierski wywołał roloćć powszechnąę.Kołe

lewicowe powitały фирмы. Węgier, jako nowy objaw wslki

"ludów swyciężonych z reakcją francuską". Niektórzy politycy le=

wicowi wyrsmili nawst ubolewanie, że Wgyry ubiegł@/ tym krokiem -

Money, Rugd niemiecki zlęki się jednek kroku Końolyi.!ego.
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W opinji publicznej, malo grosuto interosujacnj sig procbiegion

prec konferencji pokojowej, уалајс zsogół preckonanie, se Nieme

Cy będą zmuszone pójóć w ślady Węgier. --- -

Sprawa sajwjo w opinji publicans) miejsce domimujgce.

Jest ogólne przekonanie, se bez rozlewu Niemcy tego miasts

nie ustąpię. Regd sdecydowany jest podjąć welkę i w ersy w saye

gigstwo. Socjalióci niczawiśli gotowi są odstąpić Polsce Pos

…. PM. może nawet Sląsk “m. als w Allw-№

= Odeńska. l oni uwessja go se missto nawskroś niemieckie.

Pragngliby dojść # Folsks=ni do porosumienie drogę wsejonnych

ustępstw, specjalnie meś eo do Gdańska proponują załstwienie .

sporu drogę wzajemnych ustępotw. На ten tenet wyglosil niedawno

odczyt socjalista niemzawisły, rednktor tygooniks "Arbeiterrath"

Diuninc(areswtoweny w Berlinie пе działalność przeciwrzędową). .

Odezyt ten był przyjęty przez jego zwolenników z dużą atję«

Domegeł się przymnania Pokece terenów, które jej się „Ё.
a w spreusch spornyeh podjąć rokowania.
% ramionie regdu kieruje sprewę polską Ursąś dla apres sagraniege -
nych, w którym zasiadają ludzie starej szkolył ksgliotafeld. -
dy Hoier(s poselatu: Kesal.ra w Wsrszawie) sę oni Sprawie poh-
skiej nieprayobyini. Mieruwifli podjęli skcję celem usunięcia
ich.
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С, чата вать, 1.333. Kielce, i644, Kraków
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